Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт истории естествознания и техники им. С.И. Вавилова Российской академии наук (ИИЕТ РАН)

ПРИКАЗ

09.11.2016 г.

№ 311 «ЛС»

Москва

О внутренней внеплановой аттестации научных сотрудников и подразделений ИИЕТ РАН

На основании совместного письма РАН от 19.10.2016 г. № 2-10104-6403/794 и ФАНО от 18.10.2016 г. № 007-18.2-11/ НК-1212 и в соответствии с Положением о порядке аттестации научных работников организаций, подведомственных Российской академии наук, утвержденным совместным приказом Минобрнауки России, Минздравсоцразвития России и РАН от 23 мая 2007 г. № 144/352/33 и Квалификационными характеристиками по должностям научных работников учреждений, подведомственных Российской академии наук, утвержденными Постановлением Президиума РАН № 196 от 25 марта 2008 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести внутреннюю внеплановую аттестацию научных сотрудников ИИЕТ РАН с 13 декабря по 20 декабря 2016 года в соответствии с графиком аттестации.
- 2. Зав. Отделом кадров Олениковой Е.Ю. представить к 10 декабря 2016 г. мне на утверждение согласованный с Профсоюзным комитетом график работы аттестационной комиссии и списки аттестуемых работников.
- 3. Секретарю аттестационной комиссии Эрман Н.М. до 15 ноября 2016 г. ознакомить аттестуемых работников с настоящим приказом и графиком проведения аттестации и до 30 ноября 2016 г. с представлениями руководителей научных подразделений, в которых работают аттестуемые научные сотрудники об исполнении ими должностных обязанностей и другими материалами, поступившими в аттестационную комиссию.
- 4. Руководителям структурных подразделений до 30 ноября 2016 г. представить в аттестационную комиссию представления об исполнении аттестуемыми работниками должностных обязанностей.
- 5. Аттестуемым работникам подготовить материалы согласно списка (см. www.ihst.ru), заверить их у руководителя структурного подразделения и до 30 ноября 2016 г. представить в аттестационную комиссию.

Директор ИИЕТ РАН

к.т.н.

Д.Ю. Щербинин